Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camamdearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.sov.br

CNPJ: ó0.113.1721WO141

Fone: 0lí3281-16I3

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

rNDrcAÇÃo N" 798 nz

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor
competente, no sentido de:

Efetuar, com a MÁXIMA URGÊNCIA, o tapamento
do buraco localizado ao redor da escola municipal Profa. Maria Mizue
Nagaishi Florenzano, situada no Bairro Nova Araçoiaba, bem como a
rcalização de vistoria, em todas as escolas e creches do nosso Município, pelo
setor de obra.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este Vereador, tendo em vista, que segundo
relatos, uma criança caiu ontem em um buraco nas proximidades do
mencionado endereço, por sorte não se machucou, porém o fato poderia
ocasionar consequências indesejáveis. De tal modo, é de extrema necessidade
que as diligências cabíveis sejam tomadas, com o objetivo de evitar eventuais
acidentes que possam comprometer a vida e a integridade fisica das crianças.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões,02 de Setembro de2.022.

**r
MANOETHENRIQUE SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Câmara Munici al de Ara o a Serra

Fone: 0ll328l-1613

Fone: 015-998fi)4747

Fone: 0I5-997063989

cEP- r8.190-000

Rur Professor Toledo, n" íi8, Centro

Email: contato@cemaradeeracoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.qov.br

CII{PJ: 60.113.172m00141

Escola mizue um aluno
caiu ontem nesse buraco

07:41

Por Deus a mãe conseguiu
pegar a rrr-ãozinha dele a
tempo ou ele teria afundado
até a cabeça ele tem 6 anos
aPenas o7:s5

EE..:

I

b

/
I

,

à-,,1

É_}'-

'*-

I

-t

t-

l E tr7

,

TT

ã/

§
,

07:41